
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND             Yên Định, ngày     tháng 9 năm 2022 

  

KẾ HOẠCH   

Kiểm tra thực hiện Chuyển đổi số trên địa bàn huyện  

Yên Định năm 2022. 

  

Căn cứ Quyết định số 1264/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 của UBND huyện Yên 

Định về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp xã  trên địa bàn huyện 

Yên Định, giai đoạn 2022 - 2025. UBND huyện Yên Định ban hành Kế hoạch 

kiểm tra kết quả triển khai thực hiện Chuyển đổi số năm 2022 với những nội 

dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nắm rõ thực trạng, tình hình triển khai các nhiệm vụ về Chuyển đổi số ở 

các xã, thị trấn (cấp xã) và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển 

khai thực hiện; qua đó, kịp thời chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn khắc phục khó 

khăn để hoàn thành tiêu chí Chuyển đổi số cấp xã. 

- Chỉ đạo, triển khai các hoạt động phù hợp với tình hình thực tiễn của các 

xã, thị trấn trong thời gian tiếp theo. 

- Việc kiểm tra phải được thực hiện đảm bảo khách quan, toàn diện, trung 

thực, tuân thủ theo quy định của pháp luật; có trọng tâm, trọng điểm, đạt hiệu 

quả cao; không gây trở ngại đến hoạt động của các xã, thị trấn được kiểm tra.  

- Các xã, thị trấn được kiểm tra và tự kiểm tra phải báo cáo đầy đủ, chính 

xác những kết quả đã đạt được các chỉ tiêu Chuyển đổi số, đồng thời chỉ rõ 

những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị (nếu có). 

 II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN  

1. Nội dung kiểm tra  

1.1. Công tác triển khai Chuyển đổi số 

- Công tác triển khai các văn bản chỉ đạo UBND huyện, Ban chỉ đạo Chuyển 

đổi số của huyện, văn bản ban hành của UBND cấp xã, Ban chỉ đạo Chuyển đổi số 

cấp xã;  

- Quyết định thành lập hoặc kiện toàn Ban chỉ đạo Chuyển đổi số, phân công 

thành viên Ban chỉ đạo; Tổ công nghệ số cộng đồng; hoạt động của Tổ công 

nghệ số cộng đồng.  

- Ban biên tập Trang thông tin điện tử, phân công thành viên Ban biên tập.  

 (các văn bản kèm theo). 

1.2. Kết quả triển khai Chuyển đổi số trên 3 trụ cột: Chính quyền số, Kinh 

tế số, Xã hội số.  

(Nội dung kiểm tra chi tiết theo Phụ lục chuyển đổi số cấp xã đính kèm) 
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2. Đối tượng kiểm tra.  

- Kiểm tra 26/26 xã, thị trấn trong huyện;  

- Các Phòng, đơn vị thuộc huyện. 

- Hình thức kiểm tra: (nghe báo cáo; kiểm tra thực tế; trao đổi, hướng dẫn tổ 

chức thực hiện) 

3. Thành phần làm việc 

- Đoàn kiểm tra:  

+ Đồng chí Lê Thị Thúy - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin  Trưởng đoàn 

+ Đồng chí Phùng Thế Dũng - Phó CVP HĐND-UBND huyện - Phó đoàn 

+ Đồng chí Nguyễn Văn Ngọc - Phó trưởng phòng NN&PTNT - Thành viên 

+ Đồng chí Nguyễn Thị Loan - Phó trưởng phòng KT - HT - Thành viên 

+ Đồng chí Ngô Thị Hạnh - Phó trưởng phòng Nội vụ - Thành viên 

+ Đồng chí Ngô Văn Tự - Cán bộ Phòng VH&TT - Thư ký. 

- Đối với đơn vị được kiểm tra: Ban chỉ đạo chuyển đổi số đơn vị. 

4. Thời gian kiểm tra 

- Dự kiến thời gian kiểm tra: (mỗi đơn vị kiểm tra 1/2 ngày). 

+ 04 xã, thị trấn: Định Tân, Định Long, Thị trấn Quán Lào, Thị trấn Thống. 

+ Dự kiến ngày kiểm tra: Ngày 26, 27/9/2022 

+ Các đơn vị còn lại thực hiện gửi báo cáo kết quả triển khai chuyển đổi số 

về UBND huyện (qua Phòng VH&TT trước ngày 30/9/20022) để tổng hợp báo 

cáo Chủ tịch UBND huyện.  

             (Lịch kiểm tra sẽ có thông báo sau) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện: 

- Các thành viên BCĐ chuyển đổi số có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc các 

đơn vị được phân công thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm trong công tác 

chuyển đổi số, hoàn thành đúng và vượt chỉ tiêu đăng ký được giao. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Giao phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan thường trực BCĐ chuyển đổi 

số, phối hợp, thống nhất thời gian kiểm tra thực tế. 

- Xây dựng đề cương, danh mục kiểm tra để các đơn vị triển khai thực hiện 

- Tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Chủ tịch UBND huyện trước ngày 25 

hàng tháng. 

2. UBND các xã, thị trấn 

- Đối với các xã, thị trấn: Chuẩn bị báo cáo nội dung báo cáo theo Hướng 

dẫn mô hình chuyển đổi số cấp xã tại Công văn số 2485 /UBND-VHTT ngày  

23/8/2022 về việc đôn đốc các cơ quan, đơn vị, phòng ban UBND huyện triển 

khai nhiệm vụ thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn huyện, phụ lục tự đánh giá 

chỉ tiêu Chuyển đổi số đơn vị; phô tô văn bản triển khai; thông báo thành phần 
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làm việc cùng đoàn. 

- Các Phòng, đơn vị thuộc huyện: Tự kiểm tra, rà soát đánh chỉ tiêu Chuyển 

đổi số theo Kế hoạch hành động của UBND huyện đã ban hành kèm theo Quyết 

định số 1264/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 về việc Ban hành Kế hoạch hành động 

thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số 

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

  Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị trao đổi về 

phòng Văn hóa và Thông tin huyện (Cơ quan Thường trực BCĐ CĐS của 

huyện) để được giải đáp.  Số điện thoại (0949003236). 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra thực hiện Chuyển đổi số trên địa bàn huyện 

Yên Định năm 2022, UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, 

Trưởng các Phòng, đơn vị thuộc huyện nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.  

  

Nơi nhận: 

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c); 

- Chủ tịch UBND huyện (B/c); 

- Thành viên BCĐ Chuyển đổi số huyện; 

- Các phòng, đơn vị thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT.      

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Xuân Thành 

  

  

 

 


		thanhlx.yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-10T15:18:18+0700


		2022-09-10T17:25:41+0700


		2022-09-10T17:25:58+0700


		yendinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-10T17:26:18+0700




